
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 51/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 980/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παραχώρησης χρήσης εξοπλισμού Πληροφορικής στο Γυμνάσιο 
Πολυσίτου, στο 9ο Δημοτικό Σχολείο Ξάνθης και στο Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο – Γυμνάσιο Ξάνθης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15 Δεκεμβρίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00μ.μ. πραγματοποιήθηκε μέσω 
τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  
οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  
κατά το διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από 
την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/370744/5191/9-12-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  

 Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής, 2) Ναλμπάντης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 3) Μουλταζά Ταρκάν 
αναπληρωματικό μέλος  4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος μέλος 6)Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος 7)Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 8)  Χατζηπέμου Χρήστος  
μέλος, 9) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 10) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 

  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους και 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) 
Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος και 4) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Προεδρεύων  της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε  από την συζήτηση του δέκατου έβδομου θέματος ημερησίας διάταξης το μέλος της 
Οικονομικής Επιτροπής Αθανάσιος Τσώνης . 
Αποχώρησε από την συζήτηση του τρίτου εκτός ημερησίας διάταξης θέματος το μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής Κωνσταντίνος Εξακουστός. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 980: Εισηγούμενο το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη της 
Π. Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 366759/1906/07-12-2022 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών 
της  επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας ΑΜΘ» 
2. Το άρθρο 176 περ. 1 παρ. ιστ του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής (για την αγορά, παραχώρηση χρήσης, μίσθωση και εκμίσθωση κινητών και ακινήτων) 
3. Την υπ’αριθ. Δ.Δ.οικ. 4697/09.10.2019  (ΦΕΚ 4064/Β/07.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»  
4. Το με αριθμ. πρωτ.421/24.10.2022 έγγραφο του Γυμνασίου Πολυσίτου Ξάνθης, με το οποίο αιτούνται 
την παραχώρηση εικοσιπέντε (25) νέων υπολογιστών και εικοσιπέντε (25) οθονών για την ανανέωση του 
εργαστηρίου πληροφορικής του εν λόγω Γυμνασίου. 
5. Το με αριθμ. πρωτ. 770/23.11.2022 έγγραφο του 9ου Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης, με το οποίο αιτείται 
την παραχώρηση δεκαπέντε (15) οθονών ηλεκτρονικών υπολογιστών οι οποίες θα εξοπλίσουν το 
εργαστήριο πληροφορικής του σχολείου. 
6. Το με αριθμ. Πρωτ. 331/02-12-2022 έγγραφο του Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου – Γυμνάσιου Ξάνθης 
με το οποίο αιτείται την παραχώρηση δώδεκα (12) μονάδων ηλεκτρονικών υπολογιστών με τα 
περιφερειακά τους, δώδεκα (12) οθονών και τριών βιντεοπροβολέων για τις ανάγκες του σχολείου. 
7 .  Το με αριθμ. Πρωτ. 342917/1820/16.11.2022 έγγραφο του Τμήματος Πληροφορικής ΠΕ Ξάνθης, και 
την από 30/11/2022 ορθή επανάληψη αυτού σύμφωνα με τα οποία πενήντα εννέα (59) οθόνες 17 ιντσών 

ΑΔΑ: ΨΧΖΜ7ΛΒ-557



δεν χρησιμοποιούνται από τις Υπηρεσίες της ΠΕ Ξάνθης λόγω παλαιάς τεχνολογίας ενώ προς το παρόν 
δεν υπάρχουν προς διάθεση ηλεκτρονικοί υπολογιστές αντίστοιχοι παλαιάς τεχνολογίας. 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση της παραχώρησης χρήσης, εικοσιπέντε (25) οθονών στο Γυμνάσιο Πολυσίτου Ξάνθης, 
δεκαπέντε (15) οθονών στο 9Ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ξάνθης και δώδεκα (12) οθονών στο Γενικό 
Εκκλησιαστικό Λύκειο – Γυμνάσιο Ξάνθης, δεδομένου ότι το τμήμα Πληροφορικής της ΠΕ Ξάνθης, έχει 
κρίνει ότι όλα τα παραπάνω δεν πρέπει να χρησιμοποιηθούν από τις Υπηρεσίες της ΠΕ Ξάνθης λόγο 
παλαιάς τεχνολογίας ως εξής : 
Α. ΟΘΟΝΕΣ 17 ΙΝΤΣΩΝ (52 τμχ) 
1. κωδ. Οθόνης 5465 της  Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας  
2. κωδ. Οθόνης 5510 της  Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
3. κωδ. Οθόνης 5542 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
4. κωδ. Οθόνης 5433 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
5. κωδ. Οθόνης 5494 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
6. κωδ. Οθόνης 5505 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
7. κωδ. Οθόνης 5479 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας  
8. κωδ. Οθόνης 5470 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας  
9. κωδ. Οθόνης 5474 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
10. κωδ. Οθόνης 5526 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας  
11. κωδ. Οθόνης 5448 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
12. κωδ. Οθόνης 5272 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
13. κωδ. Οθόνης 5265 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
14. κωδ. Οθόνης 5263 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας  
15. κωδ. Οθόνης 5253 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
16. κωδ. Οθόνης 5007 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
17. κωδ. Οθόνης 1224 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
18. κωδ. Οθόνης 5296 του Γραφείου Νομικού Συμβούλου  
19. κωδ. Οθόνης 5067 της Δ/νσης Ανάπτυξης  
20. κωδ. Οθόνης 5726 της Δ/νσης Ανάπτυξης 
21. κωδ. Οθόνης 5089 της Δ/νσης Ανάπτυξης 
22. κωδ. Οθόνης 5689 της Δ/νσης Ανάπτυξης 
23. κωδ. Οθόνης 5719 της Δ/νσης Ανάπτυξης 
24. κωδ. Οθόνης 5989 της Δ/νσης Ανάπτυξης 
25. κωδ. Οθόνης 5723 της Δ/νσης Ανάπτυξης 
26. κωδ. Οθόνης 5286 της Δ/νσης Τεχνικών Εργων  
27. κωδ. Οθόνης 5348 της Δ/νσης Τεχνικών Εργων  
28. κωδ. Οθόνης 5730 της Δ/νσης Τεχνικών Εργων  
29. κωδ. Οθόνης 5737 της Δ/νσης Τεχνικών Εργων  
30. κωδ. Οθόνης 5742 της Δ/νσης Τεχνικών Εργων  
31. κωδ. Οθόνης 5745 της Δ/νσης Τεχνικών Εργων  
32. κωδ. Οθόνης 5751 της Δ/νσης Τεχνικών Εργων  
33. κωδ. Οθόνης 5779 της Δ/νσης Τεχνικών Εργων  
34. κωδ. Οθόνης 5800 της Δ/νσης Τεχνικών Εργων  
35. κωδ. Οθόνης 5811 της Δ/νσης Τεχνικών Εργων  
36. κωδ. Οθόνης 5413 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού   
37. κωδ. Οθόνης 5410 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού   
38. κωδ. Οθόνης 5418 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού   
39. κωδ. Οθόνης 5327 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού   
40. κωδ. Οθόνης 5853 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού   
41. κωδ. Οθόνης 5313 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού   
42. κωδ. Οθόνης 5310 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού   

ΑΔΑ: ΨΧΖΜ7ΛΒ-557



43. κωδ. Οθόνης 5485 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού   
44. κωδ. Οθόνης 5381 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού   
45. κωδ. Οθόνης 5344 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού   
46. κωδ. Οθόνης 5616 της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών    
47. κωδ. Οθόνης 5603 της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών    
48. κωδ. Οθόνης 5660 της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών    
49. κωδ. Οθόνης 5554 της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών    
50. κωδ. Οθόνης 5602 της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών    
51. κωδ. Οθόνης 5558 της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών    
52. κωδ. Οθόνης 5615 της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών    
 
Ο παραπάνω εξοπλισμός θα χρησιμοποιηθεί επ’ αορίστου για την κάλυψη εκπαιδευτικών και 
υπηρεσιακών αναγκών του Γυμνασίου Πολυσίτου Ξάνθης, του 9ου Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης  και του 
Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου – Γυμνάσιου Ξάνθης όπως αναφέρονται στα υπ’  αριθμ. 4 και 5 και 6 
σχετικά. 

Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση. 
  
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Χατζηπέμου διατύπωσε την εξής παρατήρηση : « η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας» 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 

Εγκρίνει την παραχώρηση χρήσης, εικοσιπέντε (25) οθονών στο Γυμνάσιο Πολυσίτου Ξάνθης, δεκαπέντε 
(15) οθονών στο 9Ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ξάνθης και δώδεκα (12) οθονών στο Γενικό Εκκλησιαστικό 
Λύκειο – Γυμνάσιο Ξάνθης, δεδομένου ότι το τμήμα Πληροφορικής της ΠΕ Ξάνθης, έχει κρίνει ότι όλα τα 
παραπάνω δεν πρέπει να χρησιμοποιηθούν από τις Υπηρεσίες της ΠΕ Ξάνθης λόγο παλαιάς τεχνολογίας 
ως εξής : 
Α. ΟΘΟΝΕΣ 17 ΙΝΤΣΩΝ (52 τμχ) 
1. κωδ. Οθόνης 5465 της  Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας  
2. κωδ. Οθόνης 5510 της  Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
3. κωδ. Οθόνης 5542 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
4. κωδ. Οθόνης 5433 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
5. κωδ. Οθόνης 5494 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
6. κωδ. Οθόνης 5505 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
7. κωδ. Οθόνης 5479 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας  
8. κωδ. Οθόνης 5470 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας  
9. κωδ. Οθόνης 5474 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
10. κωδ. Οθόνης 5526 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας  
11. κωδ. Οθόνης 5448 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
12. κωδ. Οθόνης 5272 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
13. κωδ. Οθόνης 5265 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
14. κωδ. Οθόνης 5263 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας  
15. κωδ. Οθόνης 5253 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
16. κωδ. Οθόνης 5007 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
17. κωδ. Οθόνης 1224 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
18. κωδ. Οθόνης 5296 του Γραφείου Νομικού Συμβούλου  
19. κωδ. Οθόνης 5067 της Δ/νσης Ανάπτυξης  
20. κωδ. Οθόνης 5726 της Δ/νσης Ανάπτυξης 
21. κωδ. Οθόνης 5089 της Δ/νσης Ανάπτυξης 
22. κωδ. Οθόνης 5689 της Δ/νσης Ανάπτυξης 
23. κωδ. Οθόνης 5719 της Δ/νσης Ανάπτυξης 

ΑΔΑ: ΨΧΖΜ7ΛΒ-557



24. κωδ. Οθόνης 5989 της Δ/νσης Ανάπτυξης 
25. κωδ. Οθόνης 5723 της Δ/νσης Ανάπτυξης 
26. κωδ. Οθόνης 5286 της Δ/νσης Τεχνικών Εργων  
27. κωδ. Οθόνης 5348 της Δ/νσης Τεχνικών Εργων  
28. κωδ. Οθόνης 5730 της Δ/νσης Τεχνικών Εργων  
29. κωδ. Οθόνης 5737 της Δ/νσης Τεχνικών Εργων  
30. κωδ. Οθόνης 5742 της Δ/νσης Τεχνικών Εργων  
31. κωδ. Οθόνης 5745 της Δ/νσης Τεχνικών Εργων  
32. κωδ. Οθόνης 5751 της Δ/νσης Τεχνικών Εργων  
33. κωδ. Οθόνης 5779 της Δ/νσης Τεχνικών Εργων  
34. κωδ. Οθόνης 5800 της Δ/νσης Τεχνικών Εργων  
35. κωδ. Οθόνης 5811 της Δ/νσης Τεχνικών Εργων  
36. κωδ. Οθόνης 5413 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού   
37. κωδ. Οθόνης 5410 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού   
38. κωδ. Οθόνης 5418 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού   
39. κωδ. Οθόνης 5327 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού   
40. κωδ. Οθόνης 5853 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού   
41. κωδ. Οθόνης 5313 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού   
42. κωδ. Οθόνης 5310 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού   
43. κωδ. Οθόνης 5485 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού   
44. κωδ. Οθόνης 5381 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού   
45. κωδ. Οθόνης 5344 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού   
46. κωδ. Οθόνης 5616 της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών    
47. κωδ. Οθόνης 5603 της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών    
48. κωδ. Οθόνης 5660 της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών    
49. κωδ. Οθόνης 5554 της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών    
50. κωδ. Οθόνης 5602 της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών    
51. κωδ. Οθόνης 5558 της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών    
52. κωδ. Οθόνης 5615 της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών    
 

Ο παραπάνω εξοπλισμός θα χρησιμοποιηθεί επ’ αορίστου για την κάλυψη εκπαιδευτικών και 
υπηρεσιακών αναγκών του  Γυμνασίου Πολυσίτου Ξάνθης, του 9ου Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης  και του 
Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου – Γυμνάσιου Ξάνθης όπως αναφέρονται στα υπ’  αριθμ. 4 και 5 και 6 
σχετικά. 

Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Εξακουστός ψηφίζοντας κατά . 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  980/2022. 
 

 
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

 
        ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                    ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΧΖΜ7ΛΒ-557


		2022-12-22T12:03:59+0200
	Athens




